
REGISTRO GENERALE N. 138 del 11/03/2020

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 87 DEL 11/03/2020

OGGETTO: Liquidazione fattura alla ditta  Gea S.r.l.  per servizio di igiene urbana mese di gennaio 
2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267;
VISTO il D. Lgs. 165/2001;
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;
VISTO l’Art.109, comma 2^, del D.Lgs. 267/2000, che prevede l’attribuzione ai responsabili dei 
servizi di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo
adottati dall’organo politico;
Visto il decreto del Sindacale n.8 del 22/5/2019,  adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 del D.Lgs. 
267/2000, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del Settore 1;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 11/04/2019 di approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio 2019/2021;
Vista la deliberazione di g.c. n. 124 del 31.12.2019 di assegnazione risorse ai Responsabili del 
Settore in esercizio provvisorio 2020;
RICHIAMATA la determina di questo servizio n.394 del 31/10/2019 n.R.G. 679, ad oggetto: 
“servizio di raccolta RR.SS.UU. – Regolarizzazione amministrativa e contabile dell’ordinanza 
sindacale con tingibile ed urgente n. 49 del 31/10/2019;
DATO ATTO CHE:
• Con la predetta determina si è affidato in via temporanea alla Soc. GEA s.rl. P.I-C.F. 
01732790660 con sede a L’Aquila, il servizio di igiene urbana per il periodo 2/11/19 fino al 
2/5/2020,  ai sensi dell' art. 106,  comma 11 del D. Lgs. nr. 50/16, agli stessi patti e condizioni 
giuridico ed economiche dell’appalto in proroga in essere;
CONSIDERATO pertanto che l’affidamento in via temporanea ed urgente dell'attività di raccolta 
differenziata con il metodo porta a porta, trasporto e conferimento negli impianti autorizzati dei 
rifiuti solidi urbani nel territorio comunale di Atina per il periodo dal 02/11/2019 al 02/05/2020 
comporta una spesa complessiva pari ad €214.473,42 Iva compresa ripartita per € 71.491,14 per i 
mesi di novembre/dicembre 2019 e per € 142.982,28 per il periodo 1/1/2020 fino al 2/5/2020;
Dato atto di provvedere ad impegnare la somma di € 142.982,28 al cap. 12740 codice voce P.d.C. 
1.03.02.15.004 ;
Vista la fattura n. n. 34  del 31/1/2020 di € 35.745,57 IVA compresa di € 3.249,60 emessa dalla 
GEA S.R.L. relativa al servizio prestato nel mese di gennaio 2020 per la raccolta rifiuti porta  a 
porta;
Vista altresì la seguente note di credito:
• n.141/2020 del 24/2/2020 di € 2.956,25 IVA compresa di € 268,75 relativa al servizio di 
intermediazione per rifiuti da raccolta differenziata periodo di riferimento  gennaio 2020 (rif. fatt. 
SAF n. 270/PA del 15/2/202)
Vista la regolarità del Durc 
Visto iln. CIG acquisito: 8143216°6B;

DETERMINA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 138 del 11/03/2020



1) di liquidare alla ditta  Gea S.r.l. P.IVA e C.F. 01732790660, con sede  legale a L’Aquila , 
Località Boschetto snc frazione nucleo industriale di Pile e sede operativa in San Vincenzo V.R. 
(AQ) Zona Industriale S.S. 82 Km.38, la fattura n. 34 del 31/1/2020 di € 32.789,12 IVA compresa al
10%  di € 2.980,65 emessa dalla ditta per il servizio di raccolta rifiuti porta a porta effettuato nel 
mese di gennaio 2020,  decurtata della nota di credito n. 141/2020 del 24/2/2020 di € 2.956,25;
2) di imputare la spesa al cap. 12740 codice voce P.d.C. 1.03.02.15.004 del bilancio 2020 in 
corso di predisposizione, gestione competenza.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 151  del 11/03/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 11/03/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  GRECO CLAUDIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 151 del 11/03/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss.Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 12740 72 1 09 03 1 03 1.03.02.15.004
Contratti di servizio per la 
raccolta rifiuti 142.982,28

LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 318 1 72 GEA S.R.L. 32.789,12

Atina, lì 11/03/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  FALLENA ANTONIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 238

Il  19/03/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  138 del 11/03/2020 con
oggetto:
Liquidazione fattura alla ditta  Gea S.r.l.  per servizio di igiene urbana mese di gennaio 2020

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 138 del 11/03/2020



Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GRECO CLAUDIA  il 19/03/2020.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 138 del 11/03/2020


